
Uchwała	nr	75/2014
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	27	sierpnia	2014	r.

w	sprawie	rozpatrzenia	zastrzeżeń	Starosty	Powiatu	Oleśnickiego	do	wniosków	
zawartych	w	wystąpieniu	pokontrolnym	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	

z	dnia	9	lipca	2014	r.

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	5a	oraz	 art.	 25b	ust.	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.
o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646),	Kolegium
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

pozostawia	bez	rozpatrzenia

zastrzeżenia	 Starosty	 Powiatu	 Oleśnickiego	 do	 wniosków	 nr	 5	 i	 6	 zawartych	 w	 wystąpieniu	 po-
kontrolnym	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 z	 dnia	 9	 lipca	 2014	 r.,	 z	 powodu
wniesienia	ich	z	naruszeniem	terminu	przewidzianego	w	art.	9	ust.	4	ustawy	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych.

Uzasadnienie

Na	podstawie	wyników	kompleksowej	kontroli	gospodarki	 finansowej	Powiatu	Oleśnickiego,
przeprowadzonej	 w	 okresie	 od	 28	 marca	 do	 6	 czerwca	 2014	 r.,	 pismem	 z	 dnia	 9	 lipca	 2014	 r.
znak	WK.60/P-14/K-22/14,	Regionalna	 Izba	Obrachunkowa	we	Wrocławiu	 skierowała	do	Starosty
Powiatu	Oleśnickiego	wystąpienie	pokontrolne,	w	którym	wskazano	stwierdzone	w	trakcie	kontroli
nieprawidłowości	i	uchybienia,	a	także	sformułowano	8	wniosków	pokontrolnych.

Pismem	 z	 dnia	 31	 lipca	 2014	 r.	 (wpływ	 do	 Izby	 4	 sierpnia	 2014	 r.)	 Starosta	 Powiatu
Oleśnickiego	wniósł	zastrzeżenia	do	wniosków	pokontrolnych	nr	5	i	6,	dotyczących	sposobu	usta-
lania	stawek	dotacji	dla	niepublicznych	jednostek	oświatowych	oraz	weryfikacji	danych	zawartych
w	przekazywanych	Starostwu	miesięcznych	informacjach	sporządzanych	przez	te	jednostki.

Kolegium	Izby	Obrachunkowej	rozpatrując	wniesione	zastrzeżenia	stwierdziło,	co	następuje:

Stosownie	do	przepisów	art.	9	ust.	2,	3	i	4	ustawy	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych,	na
podstawie	wyników	kontroli	izba	kieruje	do	kontrolowanej	jednostki	wystąpienie	pokontrolne,	wska-
zując	źródła	i	przyczyny	nieprawidłowości,	ich	rozmiary,	osoby	odpowiedzialne	oraz	wnioski	zmie-
rzające	do	ich	usunięcia	i	usprawnienia	badanej	działalności.	Wystąpienie	pokontrolne	przekazuje
się	kontrolowanej	jednostce	nie	później	niż	w	terminie	60	dni	od	dnia	podpisania	protokołu	kontroli.
Do	 wniosków	 zawartych	 w	wystąpieniu	 pokontrolnym	 przysługuje	 prawo	 zgłoszenia	 zastrzeżenia
do	kolegium	 izby	 (art.	 9	ust.	 3),	 które	 składa	właściwy	organ	 jednostki	kontrolowanej	w	 terminie
14	dni	od	otrzymania	wystąpienia	pokontrolnego	za	pośrednictwem	prezesa	izby	(art.	9	ust.	4).

Kolegium	 Izby	—	 na	 podstawie	 danych	 dostępnych	 na	 stronie	www.emonitoring.poczta-pol-
ska.pl/,	potwierdzonych	przez	Starostę	Powiatu	Oleśnickiego	w	piśmie	z	dnia	13	sierpnia	2014	r.	—
ustaliło,	 że	 wystąpienie	 pokontrolne	 zostało	 doręczone	 Staroście	 Powiatu	 Oleśnickiego	 w	 dniu
16	lipca	2014	roku.	Zatem	14-dniowy	termin	na	wniesienie	zastrzeżeń	do	wniosków	pokontrolnych,
o	 którym	 mowa	 w	 art.	 9	 ust.	 4	 ustawy	 o	 regionalnych	 izbach	 obrachunkowych,	 upływał	 w	 dniu
30	 lipca	 2014	 roku.	Natomiast	 zastrzeżenia	 Starosty	 zostały	wniesione	 pismem	 sporządzonym	 31
lipca	2014	r.	 i	nadanym	tego	samego	dnia	w	Urzędzie	Pocztowym	w	Oleśnicy,	a	zatem	wniesione
zostały	po	upływie	ustawowego	terminu.

Wskazany	powyżej	14-dniowy	termin	złożenia	zastrzeżeń	do	wniosków	pokontrolnych	izby	jest
terminem	ostatecznym	i	nieprzywracalnym,	co	oznacza,	że	zastrzeżenia	wniesione	po	jego	upływie
powinny	być	pozostawione	bez	rozpatrzenia.	Jak	stwierdza	się	w	doktrynie,	w	kwestii	ewentualnego
przywrócenia	 terminu	 trudno	wskazać	 sytuację	 uzasadniającą	 taką	 decyzję.	Wniosek	 taki	wynika
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m.in.	 z	 ogólnych	 standardów	 kontroli	 wewnętrznej	 wymagających	 zapewnienia	 funkcjonowania
jednostki	w	każdym	czasie	i	okolicznościach.

Biorąc	powyższe	pod	uwagę	Kolegium	Izby	postanowiło	o	pozostawieniu	bez	rozpatrzenia	za-
strzeżeń	ze	względów	formalnych,	z	uwagi	na	wniesienie	ich	po	upływie	ustawowego	terminu.

Uchwała	jest	ostateczna	i	nie	przysługuje	na	nią	skarga	do	Wojewódzkiego	Sądu	Administra-
cyjnego.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


